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[Damsgaard.] 
Jeg har i tidligere år, når loven var 

til behandling, givet udtryk for det håb, at 
denne lovgivning måtte blive overflødig; 
dette tidspunkt mener den højtærede mini- 
ster og de ansvarlige fiskeriorganisationer 
altså ikke er inde endnu, og det skal jeg 
bøje mig for og anbefale lovforslaget til 
vedtagelse. 

Baagø-Hansen: Sålænge der endnu er no- 
get, der hedder handelsaftaler og kontin- 
gentering, er der desværre ikke mulighed 
for at undvære den lovgivning, der her er 
tale om. Vi må håbe og arbejde for, at han- 
delen i andre lande snarest bliver frigjort 
mest muligt, men indtil det sker, er loven 
efter vor opfattelse nødvendig, og som følge 
deraf vil vi også fra vor side under henvis- 
ning til den højtærede fiskeriministers be- 
mærkninger ved fremsættelsen af lovforsla- 
get tilsige vort partis støtte til gennemfø- 
relsen af lovforslaget. 

Steen: Hver gang denne lov har været til 
behandling, har jeg bemærket mig, at der 
har været et almindeligt ønske om, at denne 
lovgivning måtte være af midlertidig karak- 
ter, og jeg har samtidig bemærket mig, at 
der i fortsættelse heraf har været almindelig 
enighed om 홢 og den er også tilstede i dag 
홢 at forholdene endnu ikke har udviklet 
sig sådan, at man kan undvære loven. Det 
er klart, at sålænge man har indgået han- 
delsaftaler, hvis opfyldelse forudsætter en 
sådan lov, kan man ikke undvære den, og 
jeg kan derfor også anbefale den forlængelse 
for et år, det her drejer sig om. 

Lynnerup Nielsen: Den bemyndigelseslov, 
som ministeren her ønsker forlænget for et 
år, er en gammel kending i tinget. Lovfor- 
slaget viser i al sin kortfattethed med sine 
tre paragraffer de vanskeligheder, der stadig 
findes for afsætningen ved eksport af vore 
fiskevarer. Uanset den megen tale om libe- 
raliseringsbestræbelser landene imellem lig- 
ger mulighederne for vor eksport meget 
hårdt, og ministeren gav i sin fremsættel- 
sestale heller ikke udtryk for nogen særlig 
optimisme med hensyn til en bedring som 
noget nært forestående. Hvadenten man nu 
synes om loven eller ej, om man kunne 

ønske denne lovgivning overflødiggjort, taler 
den barske virkelighed for en forlængelse, 
og jeg kan derfor på mit partis vegne give 
forslaget min støtte. 

Søren Olesen: Jeg finder det beklageligb, 
at man ikke har" kunnet få denne lov af- 
viklet. Det har da også vist sig, synes jeg, 
at den efterhånden er blevet mere over- 
flødig; end den har været før. Vi har ikke 
fra mit partis side været tilhængere af den 
nogensinde og er det heller ikke nu. Det 
har vist sig, at den medfører en del be- 
sværligheder, at den ikke alene er til gavn 
for afsætningen, men også undertiden for- 
hindrer eller i hvert fald forsinker afsæt- 
ningen noget. Man må håbe, at det er rig- 
tigt, som det står i den højtærede ministers 
forelæggelsesskrivelse, hvad man skal kalde 
det 홢 man kan ikke kalde det en tale, for 
forslaget er skriftligt fremsat 홢 at man har 
forsøgt at administrere loven så lempeligt 
som muligt, og at man også vil gøre dét i 
fremtiden. Jeg vil udtale håbet om, at man 
vil se at finde frem til en ordning, så han- 
delen frigives i så høj grad som muligt. Der 
har undertiden været forhold, som i og for 
sig ikke faldt ind under loven, men det 
skulle alligevel stadig gå gennem ministe- 
riet. Det var vel ikke muligt at finde en 
form, således at når de forpligtelser var 
opfyldt, som man har overfor Holland og, 
enkelte andre lande, kunne man give han- 
delen fri, så at eksportørerne frit kunne af- 
sætte dér, hvor de kunne finde et marked. 

Der er et enkelt forhold, der har voldt 
en del vanskeligheder. Jeg er ikke helt klar 
over, hvorvidt det er gået i orden. Jeg 
tænker her på, at landingen af svensk fisk 
i forskellige havne var undergivet en kvota- 
ordning. Jeg vil gerne spørge den højtære- 
de minister, hvordan det forholder sig her- 
med, om der er kommet en ordning, så at 
svensk fisk kan landes i de forskellige hav- 
ne uanset den kvotaordning, def tidligere 
har været, for her drejer det sig som regel 
ikke om egentlig indførsel af fisk, men nær- 
mest om en slags transithandel; de lander 
i danske havne, og fiskene eksporteres vi- 
dere, og det kan jo kun betragtes som en 
fordel, at de danske fiskeeksportører kan 
modtage disse fisk og sende dem videre, 
ligesom det selvfølgelig er en fordel for 


